karena mendapat promosi jabatan, bukan air mata karena gagal menjadi

idola, dan lain sebagainya. Sebab itulah air mata keimanan.
36

C. Wahidiyah dan Shalawat Wahidiyah

1. Biografi Muallif Wahidiyah

KH. Abdul Madjid Ma‟roef merupakan muallif Shalawat

Wahidiyah, beliau lahir pada hari Jumat Wage malam 29 Ramadan 1337

H/20 Oktober 1918 M, putra ketujuh dari KH. Ma‟roef
37

dengan Nyai

Hasanah putri Kyai Soleh Banjar Melati, Kediri. Dari sejak kecil KH.

Abdul Madjid memiliki sifat suka menyendiri, kurang suka bergaul, dan

pendiam. Sifat pendiam dan tidak suka memamerkan keistimewaan yang

Beliau pernah menjabat sebagai pimpinan

Syuriah NU Kec. Mojoroto tahun 1948 dan Syuriah NU cabang Kodya

Kediri. Namun setelah beliau mentaklif Shalawat Wahidiyah dan

ajarannya pada tahun 1963, beliau tidak aktif lagi di organisasi tersebut.

KH. Abdul Madjid wafat pada hari Selasa Wage tanggal 29 Rajab

1409 H/7 Maret 1989 M, sebelum wafat beliau menyempatkan diri untuk

memberikan kuliah wahidiyah meskipun beliau sedang sakit. Beliau

memberi kuliah wahidiyah kepada para jamaah dari kamar tidurnya, pada

kesempatan tersebut beliau menyampaikan bahwa Shalawat Wahidiyah

boleh diijazahkan kepada siapa saja yang mau mengamalkannya.

Pada tahun 1981,

terbentuk Shalawat Wahidiyah yang sempurna, setelah melakukan

penyempurnaan dan penambahan hingga beberapa tahun. Sholawat

Wahidiyah ini dibagi menjadi tiga bagian, yaitu shalawat al-tauhid,

shalawat ma’rifat, dan shalawat taslju al-qulub. Sehingga, pada 27

Jumadil Akhir 1401 H/2 Mei 1981 M, lembaran Shalawat Wahidiyah